

Nota van Inlichtingen

Bestrijding Japanse Duizendknoop
17-jan-22



Volgnr	Betreft	Document	Vraag	Antwoord
1	Aantal locaties	tekening	Als we de tekeningen bekijken zien we de locaties verspreid over de gehele gemeente liggen. Klopt onze inschatting dat het om meer dan 50 verschillende locaties gaat?	Dat klopt inderdaad.
2	Verkeersmaatregelen	inschrijfstaat	Kunt u in de inschrijfstaat ook een post opnemen voor verkeersmaatregelen?	Ja, we hebben een post opgenomen voor het opstellen van een verkeersplan voor de gehele contractduur (10 jaar). Het verkeersplan dient, na opdrachtverlening, ter goedkeuring aan de directie te worden aangeboden. Op basis van het door de inschrijver opgestelde verkeersplan dienen de verkeersmaatregelen afgeprijsd te worden op de daarvoor bestemde post op de inschrijfstaat.
3	Resultaatsverplichting	productblad 1.2 Resultaatsverplichting	Begrijpen wij het goed dat de er een reductie van meer dan 60% in 2022 behaald moet worden? Wat als dit niet behaald wordt?	Dat klopt. Indien blijkt dat hieraan niet voldaan wordt gelden de onder het kopje "randvoorwaarden en Uitvoeringsvereisten" van productblad 1.2 beschreven voorwaarden.
4	Indexering	overeenkomst	Kunt u de mogelijkheid van jaarlijkse indexering in de Concept Overeenkomst Bestrijden Japanse Duizendknoop 2022 als bepaling toevoegen?	Ja, verspreid over de contractperiode zijn vier momenten voor indexering van loon- en brandstofcomponenten op basis van CBS index. De volgende momenten kan er door de opdrachtnemer geïndexeerd worden: na afloop eerste contractjaar (overgang bestrijding, naar beheerfase), na afloop derde contractjaar (halverwege beheerfase), na afloop vijfde contractjaar (overgang beheer, naar nazorgfase) en na afloop van het zevende contractjaar (halverwege nazorgperiode). Opdrachtnemer dient de indexering eerst ter goedkeuring aan de gemeente te overleggen, pas na diens akkoord kan de indexering doorgevoerd worden.
5	Planning	aanbestedingsleidraad	Gezien de tijd en afgelopen vakantieperiode zouden wij -om te komen tot een gedegen plan van aanpak en prijsvorming- willen voorstellen het "Indienen inschrijvingen via platform" met 2 weken te verlaten. Is dit akkoord?	Nee, dit is niet akkoord. Er wordt niet afgeweken van de in de aanbestedingsleidraad beschreven planning.
6	Contract	Concept overeenkomst	Artikel 9.1 Is dit behoudend het verslag van het afstemming -en verificatiegesprek?	Dat klopt, behoudens het eventuele verificatie-verslag.
7	Contract	Concept overeenkomst	Artikel 7.2, kunt u de inkoopvoorwaarden leveren?	Artikel 7 komt te vervallen.
8	Contract	Concept overeenkomst	Artikel 5. Hoe gaan we om met vervuilde grond in relatie tot resultaatsverplichting en het aanvragen vergunningen etc? Bij wie ligt welke verantwoordelijkheid?	Indien de inschrijver een methode kiest waarbij grond ontgraven wordt en/of grondtransport plaatsvindt dienen alle bijbehorende kosten onderdeel te zijn van de inschrijfprijs. De inschrijver mag hierbij uitgaan van grondklasse wonen. Indien blijkt dat de grond zwaarder vervuild is vindt verrekening plaats. De verantwoordelijkheid voor keuring en vergunningen liggen bij de inschrijver.
9	Contract	Concept overeenkomst	Artikel 3.4, wat is de toegevoegde waarde hierin tov UAV par. 40 lid 11?	Het verschil is dat in het genoemde artikel in de concept overeenkomst wordt bedoeld dat de betaling opgeschort mag worden door opdrachtgever bij het niet nakomen van verbintenissen door opdrachtnemer. In de UAV par 40 lid 11 wordt niet over het niet nakomen van verbintenissen gesproken.
10	Contract	Concept overeenkomst	Artikel 3 Prijs en betaling, kun u aangeven hoe de betalingsregeling zal zijn? Via maandelijks termijnen?	De betalingsregeling zal via maandelijks termijnen plaatsvinden. De termijnen dienen voor akkoord aangeboden te worden aan de opdrachtgever.
11	Contract	Concept overeenkomst	Artikel 1.2 lid 7 Evt. overige relevantie stukken. Kan OG deze specifiek benoemen?	Artikel 1.2 lid 7 komt te vervallen.

Nota van Inlichtingen

Bestrijding Japanse Duizendknoop
17-jan-22



Volgnr	Betreft	Document	Vraag	Antwoord
12	Contract	Concept overeenkomst	Onder punt III van inleiding staat: Zoals opdrachtgever dit wenst. Bedoeld OG dit specifiek maken met Aanbestedingsleidraad, plan van aanpak en productbladen?	Conform de opdracht gegeven wordt, dus conform bestek met eventuele aanpassingen ná deze Nota van Inlichtingen.
13	Inhoud	Productblad 1.2	Indien na het eerste contractjaar blijkt dat de opdrachtnemer niet aan de resultaatsverplichting heeft voldaan kan de opdrachtgever de onderhoudsperiode zonder wederzijdse goedkeuring, op kosten van opdrachtnemer, met een jaar verlengen. Bedoelt OG hier dat ON hier een jaar verplicht zonder vergoeding aan de slag?	Ja, dat is mogelijk. Alvorens de opdrachtgever tot dit besluit toe overgaat zal eerst samen met de opdrachtnemer naar oplossingen gezocht worden om binnen afzienbare tijd alsnog het gewenste resultaat te bereiken.
14	Contract	Concept overeenkomst	Hoe gaan we om met nieuwe overwoekering zoals genoemd in artikel 8 in relatie tot de resultaatsverplichting in de productbladen?	De opdrachtgever verstaat onder overwoekering de verdere uitbreiding van reeds bekende groeilocaties. De opdrachtgever is van mening dat dit niet aan de orde is. Er heeft medio 2021 een uitgebreide inventarisatie plaatsgevonden waarbij tevens een offset van 100 cm rondom de groeilocatie is opgenomen als te behandelen locatie.
15	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Wanneer is de nulmeting door OG gedaan, en hoe gaan we om met verschillen tussen de gelopen nulmeting ten tijden van start uitvoering?	Zie beantwoording vraag 14.
16	Contract	Boeteclausules	Wat is de visie van de opdrachtgever ten aanzien van de risico verdeling van het niet nakomen van de resultaatsverplichtingen van de productbladen? dit met het oog op boeteclausule aanbestedingsleidraad a 500 eur/geval/omstandigheid en boeteclausule laatste blad prdoctbladen en artikel 5 in de conceptovereenkomst? En wat zijn de mogelijkheden in maximering hiervan?	De boeteregeling zoals opgenomen in de productbladen is een andere regeling dan opgenomen in paragraaf 3.5 van de aanbestedingleidraad. De in de productbladen beschreven regeling betreft een regeling die gehanteerd kan worden indien blijkt dat niet aan de afgesproken resultaatsverplichting wordt voldaan. De boeteregeling zoals beschreven in paragraaf 3.5 van de aanbestedingsleidraad betreft een regeling voor het niet nakomen van de afspraken uit het door de inschrijver opgestelde plan van aanpak. Dit betreft een boeteregeling per geval/omstandigheid en hier is geen maximum verbonden.
17	Contract	Concept overeenkomst	Wat is de rangorde tussen de productbladen en het plan van aanpak (inschrijving ON) en staat deze in rangorde boven productbladen indien het geval graag rangorde in art. 1.2 wijzigen.	De rangorde wordt aangepast in de concept overeenkomst. De concept overeenkomst wordt aangeboden met de overige Nota van Inlichtingen bestanden.
18	Contract	Concept overeenkomst	Kunt u de verwijzingen in artikel 1.1 en 1.2 corrigeren?	Ja, deze worden aangepast.
19	Inhoud	Productbladen	Is het toegestaan om ons eigen monitoringsprogramma te gebruiken in plaats van een betonstaalnet van 10x10 cm als dit aantoonbaar beter/nauwkeuriger is?	Ja, mits dit vooraf aangetoond kan worden. De inschrijver dient dit expliciet in zijn plan van aanpak te beschrijven.
20	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Wat is de status van de productbladen ten opzichte van het plan van aanpak van ON?	Zie beantwoording vraag 17.
21	Inhoud	Advies verwijdering invasieve exoten Zeist definitief - Bijlage 2	Zijn de voorgeschreven verwijderingsmethoden verplichte methoden uit het adviesrapport bindend of stelt OG het op prijs als ON met alternatieve verwijderingsmethoden komt?	Het rapport "Advies verwijdering invasieve exoten Zeist definitief - bijlage 2" is ter kennisgeving en informatie door de opdrachtgever beschikbaar gesteld. De daarin beschreven methoden zijn niet verplicht. De inschrijver is vrij om met een methode te komen, zolang deze passend is binnen de huidige wet- en regelgeving. Chemische middelen zijn uitgesloten.
22	Inhoud	Advies verwijdering invasieve exoten Zeist definitief - Bijlage 2	Is OG verantwoordelijk voor de informatievoorziening als het gaat om eigendom van percelen en kan ON er vanuit gaan dat OG deze gegevens ter beschikking worden gesteld?	De opdrachtnemer ontvangt na definitieve gunning inloggegevens voor beheermanagementsysteem Greenpoint. Hierin is een eigendomskaart opgenomen. Indien de opdrachtnemer dit wenst kan de opdrachtgever gedurende de uitvoering van werkzaamheden ook kaarten/specifieke informatie ter beschikking stellen.
23	Inhoud	Productbladen	In welke maand vindt de opname door onafhankelijke derde plaats en kan het exacte moment in overleg met ON bepaald worden?	De opnames vinden tegen het einde van het kalenderjaar plaats. Het exacte moment wordt niet in overleg met de opdrachtnemer bepaald.

Nota van Inlichtingen

Bestrijding Japanse Duizendknoop
17-jan-22



Volgnr	Betreft	Document	Vraag	Antwoord
24	Inhoud	Advies verwijdering invasieve exoten Zeist definitief	Er mag geen gebruik gemaakt worden van het gemeente depot Den Dolder (mag er wel een opslag plaatsvinden van dichtgemaakte Big Bags op locatie? Of op gemeente depot? Met de garantie op geen verspreiding). Hoe verhoudt zich dit tot de opmerking bij locatie Fornheselaan waar bij opmerkingen staat 'Vrijkomende grond verwerken op depot Fornheselaan?'	Het rapport "Advies verwijdering invasieve exoten Zeist definitief" is ter kennisgeving en informatie door de opdrachtgever beschikbaar gesteld. Er kunnen dus geen rechten aan ontleend worden. Het gebruik van het depot is niet toegestaan, evenals big bags. De randvoorwaarden en eisen uit de aanbestedingsleidraad en productbladen zijn leidend.
25	Inhoud	Advies verwijdering invasieve exoten Zeist definitief 6.1	De 49 locaties zijn divers qua complexiteit (voorbeeld: skihelling) en bevatten oppervlakten derden. Vallen oppervlakten derden binnen de scope van dit contract en hoe komen deze locaties terug op de inschrijfstaat?	Oppervlakten derden worden apart verrekend en zijn dus niet opgenomen op de inschrijfstaat. Om deze werkzaamheden apart te kunnen verrekenen heeft de opdrachtgever een herzieningsclausule opgenomen, zie aanbestedingsleidraad paragraaf 1.2.1.
26	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 3.5-5	Moet opdrachtnemer op eigen initiatief contact opnemen met stakeholders/perceeeigenaren binnen dit contract of dient dit altijd via de gemeente te verlopen? En geldt er voor ON een inspanningsverplichting of een resultaatsverplichting ten behoeve van het verwijderen van JDK op terreinen van derden (gezien eigendomsrecht van derden)	De opdrachtnemer dient zelf de contacten te leggen. Voor de werkzaamheden op terrein derden geldt een inspanningsverplichting.
27	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 3.5-4	Klopt het dat het overige deel van het areaal actueel gehouden wordt in Greenpoint en is het voor aannemer van dit bestek mogelijk ook van dit systeem gebruik te maken om alle mutaties en gegevens binnen het project te verwerken of is het mogelijk om gebruik te maken van ons eigen programma/systeem? Waar ligt uw voorkeur?	De opdrachtnemer ontvangt na definitieve gunning inloggegevens voor beheermanagementsysteem Greenpoint. De opdrachtnemer is vrij om van dit of een ander systeem gebruikt te maken. Indien de opdrachtnemer gebruik maakt van een ander systeem is de enige voorwaarde dat alle opgenomen informatie uiteindelijk wel geïmporteerd kan worden in Greenpoint. De gemeente heeft geen voorkeur. De gemeente houdt verder geen arealen m.b.t. de Japanse Duizendknoop in het systeem bij, dit wordt van de opdrachtnemer verwacht.
28	Contract	Aanbestedingsleidraad 3.5-3	Met oog op de veranderde wetgeving (STB 2021 381), hoe kijkt OG naar de verantwoordelijkheid voor het mogelijk vervoeren van JDK en hergebruik van grond?	Uitvoering van de werkzaamheden dient ten alle tijden passend te zijn binnen de actuele wet- en regelgeving.
29	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 3.5	In de criteria wordt gesproken over verschillende soorten Meerwaarde. Wat is het precieze verschil in deze gradatie, en kan daar per kwalitatieve criteria voorbeelden in worden gegeven?	Nee, dat kunnen wij niet. De opdrachtgever zou dan ideeën prijs geven. Wij willen de inschrijvers stimuleren om met eigen creatieve ideeën, innovaties of alternatieven te komen.
30	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 2.5	Het werkplan wordt mede beoordeeld op de in het contractdocument gestelde eisen. Over welk contractdocument en welke minimale eisen gaat het hier?	U bedoelt waarschijnlijk paragraaf 3.5, 2e bullet van onderdeel 2. Werkplan op pagina 21. Er wordt hier gerefereerd aan de productbladen.
31	Inhoud	Inschrijfstaat	Kan OG aangeven hoe de hoeveelheden tot stand zijn gekomen? Hoe gaan we om veranderingen in de staat van Hoeveelheden? Wat is de relatie tussen de inschrijfstaat en de staat van hoeveelheden?	Er heeft medio 2021 een uitgebreide inventarisatie plaatsgevonden waarbij tevens een offset van 100 cm rondom de groeilocatie is opgenomen als te behandelen locatie. De opdrachtgever gaat ervan uit dat het te bestrijden areaal niet verder toeneemt (uitgezonderd locaties derden). De inschrijfstaat en staat van hoeveelheden hebben een directe relatie tot elkaar.
32	Inhoud	Inschrijfstaat	Kan OG nader omschrijven wat de posten (omschrijvingen) moet omvatten aan werkzaamheden?	Nee, dat kunnen wij niet. De opdrachtgever heeft voor de systematiek met productbladen gekozen omdat zij juist de kennis, kunde en innovatie van de marktpartijen wil gebruiken om de Japanse Duizendknoop zo efficiënt mogelijk te bestrijden. De opdrachtgever beschrijft in de productbladen alleen de "wat-vraag". Het is aan de opdrachtnemer om hiervoor omschrijvingen op te stellen, passend binnen de gestelde kaders en randvoorwaarden.
33	Inhoud	inschrijfprijs	Dient de inschrijfprijs een totaalprijs te zijn voor de gehele contractduur, of per jaar?	Voor de gehele contractduur.
34	Inhoud	verdeling m2 JDK per locatie	Kunt u aangeven hoe de verdeling is van aantal m2 Japanse duizendknoop per locatie?	Nee, dat kunnen wij niet. De opdrachtnemer ontvangt na definitieve gunning inloggegevens voor beheermanagementsysteem Greenpoint. De gevraagde gegevens zijn dan beschikbaar.

Nota van Inlichtingen

Bestrijding Japanse Duizendknoop
17-jan-22



Volgnr	Betreft	Document	Vraag	Antwoord
35	Inhoud	leeftijd en aantal stengels per m2	Kunt u inzichtelijk maken hoe oud de haarden zijn en de aantal stengels per m2 wat aansluit op de genoemde bedekkingsgraad?	Nee, dat is niet mogelijk. De gevraagde gegevens dienen gedurende de uitvoering van werkzaamheden opgenomen en bijgehouden te worden.
36	Proces	digitale ondertekening	Kunnen de documenten daar waar gevraagd ondertekend worden door middel van een 'gekwificeerde' elektronische handtekening?	Indien deze rechtsgeldig is, ja.
37	Inhoud	inzet meerdere ploegen	Mag de bestrijding met meerdere ploegen tegelijk geschieden?	Uiteraard, mits voldaan wordt aan de geldende veiligheidsvoorschriften.
38	Inhoud	toezicht veiligheid	Wie houdt er toezicht bij de Rootwave methode? Standaard hebben wij 1 man voor bestrijding per ploeg waarbij de 2e man toezicht houdt op omstanders en veiligheid, deze kan echter ook door opdrachtgever aangeleverd worden.	De opdrachtnemer kiest zelf de methode en is ook verantwoordelijk voor de daarbij behorende mankrachten en werkzaamheden.
39	Verkeersmaatregelen		In de bijkomende werkzaamheden wordt door u verwezen naar passende verkeersmaatregelen conform 96b. Echter zonder aanvullende informatie is dit niet calculeerbaar. Kunt u voor verkeersmaatregelen/bebording aanvullin doen? Welke figuurnummers uit CROW-publicatie 96b zijn van toepassing? Waar gaat opdrachtgever in haar begroting vanuit? Waar moeten wij mee rekenen, ook tbv van een goede vergelijk van alle inschrijvingen? Minimaal benodigde gegevens: aantal verkeersafzettingen/bebording verhouding samenstelling van het verkeer uitgedrukt in fiets, voet, auto, brommers, OV en vrachtauto's, wegtype,maximale snelheid te plaatse (Vmax), maximale in te stellen snelheid (Vvui), de snelheid de 80% van het verkeer wordt gereden. Een standaardfiguurnummer en de lengte van toepassing in tijd (dagdeel) is voor ons in de calculatie een goed uitgangspunt.	Zie beantwoording vraag 2.
40	Locaties		Zijn alle locaties/werkplek openbaar toegankelijk en bereikbaar met een bedrijfsbus zonder aanvullende voorzieningen/maatregelen? Zo niet wat is hiervoor noodzakelijk zodat wij werkplekken kunnen bereiken?	Dit is ter beoordeling aan de opdrachtnemer. De opdrachtgever kan hier geen uitspraak over doen, omdat er een grote variëteit is aan bedrijfsbussen voor war betreft omvang.
41	Locaties		Toevoeging opdrachtgever.	Op tekening en in de staat van hoeveelheden zijn twee locaties aan de Weteringlaan en enkele locaties op Beukbergen toegevoegd. Er is een aangepaste staat van hoeveelheden bij deze Nota van Inlichtingen bijgevoegd. Tevens zijn de tekeningen aangepast. Voor Soesterberg is een tekening toegevoegd. De volgende tekeningen worden bij deze Nota van Inlichtingen verstrekt: - 220117 Zeist inmeting JDK locaties-Den Dolder-incl Nota - 220117 Zeist inmeting JDK locaties-Zeist Noord-incl Nota - 220117 Zeist inmeting JDK locaties-Zeist Oost-incl Nota - 220117 Zeist inmeting JDK locaties-Zeist Zuid-incl Nota - 220117 Zeist inmeting JDK locaties-Soesterberg-incl Nota